ПРОТОКОЛ
подведения итогов районного конкурса детских газет и журналов
«Улицы, транспорт и мы»

От 1.02.2017 г.
 27 января 2017 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный конкурс детских газет и журналов «Улицы, транспорт и мы»

Цель конкурса:

Привлечь внимание общественности к проблеме формирования культуры поведения детей и подростков на дорогах.

Задачи конкурса:

1. пропаганда Правил дорожного движения среди подрастающего поколения

2. повышение интеллектуального уровня читателей, развитие их способностей, навыков, творческой деятельности

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

· Родионова Алла Николаевна, старший  педагог  дополнительного образования структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
· Квитко Елена Петровна, учитель информатики  ГБОУ СОШ №1  с. Приволжье
· Червякова Галина Юрьевна, старший методист ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило 18 работ из  8 образовательных учреждений района.
	№
	ОУ
	Кол –во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	1

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	8

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье
	1

	4.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	1

	5.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	1

	6.
	ГБОУ «школа – интернат» для обучающихся   с ОВЗ с. Обшаровка
	1

	7.
	СП ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	3

	8.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	2

	 ИТОГО

  18 работ

Члены жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются жюри согласно  Положению о районном конкурсе  детских газет и журналов «Улицы, транспорт и мы»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного конкурса  детских газет и журналов «Улицы, транспорт и мы»

следующих участников конкурса:
номинация газета:
1 место:

· Малаховская Алина, 9 класс; Головина Елена, 9 класс; Куршанова Екатерина, 8 класс; Решетникова Дарья, 8 класс газета «Добрый жезл», ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Хохрина Л.В.
2 место:

· Функнер Анастасия, Петрашова Ксения, Фирсова Екатерина, Сергеева Анастасия, Кроян Светлана, Полосухина Светлана газета «Знай и соблюдай» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Квитко Е.П.

· Воронина Валерия, 7 класс газета «Дорожный патруль», ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Воронина О.П.

3 место:

·  Коллектив обучающихся, газета «Большая перемена» ГБОУ «школа – интернат» для обучающихся   с ОВЗ с. Обшаровка
·       Коллектив воспитанников Группы №3, газета «Пешеход» СП ГБОУСОШ пос. Новоспасский, воспитатель Зверева О.П.

номинация журналы:

1 место:

· Титаренко Варвара, 1 класс; Казандаева Екатерина, 4 класс; Казандаева Анастасия, 6 класс  журнал - газета «Знай и соблюдай» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Титаренко А.И.

2 место:

· Калинкина Полина, 7 лет, журнал «Улицы, транспорт, мы» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.

· Тумановский Николай, 9 лет  журнал «Я пешеход» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.

3 место:

· Казанкова Татьяна, 1а класс, журнал «Улицы, транспорт, мы» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.

· Купцова Алеся, 13 лет; Французова Зоя, 14 лет; Порунова Юлия, 14 лет; Попредкин Матвей, 12 лет; ГБОУСОШ пос. Новоспасский, педагог Кузнецова Т.А.
· Зилаев Егор, Макаров Роман, Махневич Светлана, 1 «Б» класс  журнал «Дорожная азбука» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.

Победители конкурса

	№
	ОУ
	Кол –во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	2

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	4

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье
	1

	4.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	1

	5.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	1

	6.
	ГБОУ «школа – интернат» для обучающихся   с ОВЗ с. Обшаровка
	1

	7.
	СП ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	1

	8.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	0

	 ИТОГО

	11

По решению жюри, работы занявшие  1,2  места будут направлены на участие в  окружном этапе конкурса детских газет и журналов «Улицы, транспорт и мы».
Члены жюри:
А.Н. Родионова
Е.П. Квитко

Г.Ю. Червякова